
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

PORTARIA Nº 000/2024 

 

 

Dispõe acerca da publicação do 

resultado da análise de mérito cultural do 

Edital de Chamamento Público nº 

011/2024 – PNAB, em grau de recurso.  

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do Decreto n° 607, de 

25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 4.491, de 30 de outubro de 2024, RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar público, o resultado da análise de mérito cultural em grau de recurso, dos 

processos inscritos no Edital de Chamamento Público nº 011/2024 Edital de Obras, Reformas de 

Espaços Culturais: 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024 

EDITAL FOMENTO CULTURAL I – EDITAL PARA OBRAS, REFORMAS DE ESPAÇOS CULTURAIS 

CATEGORIA - OBRAS E REFORMAS 

Proponente Projeto Valor Cotas Pontos Situação 

Laila Chalub Santoro Respira Aruá R$ 320.261,42 AC 96 Aprovado 

Carlos Alves Moreira Reforma do Teatro 

Carlos Moreira 

R$ 320.000,00 AC 
95 

Aprovado 

Luana de Faria 

Marques Otto 

Balaio de Gente - 

Diversidade e Inclusão 

R$ 320.261,42 CPN 66,2 Aprovado 

FETEG - Federação 

de Teatro do estado 

de Goiás 

Reforma FETEG R$ 320.000,00 AC 65,6 Aprovado 

Reestruturação Física 

do Circo Laheto 

Circo Laheto R$ 320.261,42 AC 65,5 Aprovado 

Watusi Virgínia 

Santiago Soares 

Reforma – Centro 

cultural de Resistência e 

Cultura Negra 

R$ 216.450,00 CPN 65,5 Aprovado 

Lua Mônica Alves 

Barreto 

Esparta R$ 107.178,89 AC 65,5 Aprovado 

Associaçã Semente 

da Vida 

Sede da Associação 

Semente da Vida - Fase 

1: Alicerçando o 

Futuro 

R$ 444.261,42 AC 65,5 Aprovado 

Raquel Rocha 

04323801165 

Expande Orum Aiyê R$ 320.261,42 CPN 65 Aprovado 

Juliana Pimentel 

Braga 

Centro Cultural 

Macrobiótico Arroz 

Integral 

R$ 320.261,42 AC 64,8 Aprovado 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, em Goiânia, aos 11 (onze) dias do 

mês de dezembro, do ano de 2024.  

 

 

Zander Fábio Alves da Costa 

Secretário de Cultura 


